
УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

JL6 .11.2019 г. Тамбов № 3

О внесении изменений в приказ управления здравоохранения области
от 24.12.2018 №2048 «Об утверждении перечня целевых субсидий на 2019 
год и распределения на 2019 год целевых субсидий областным
государственным бюджетным учреждениям, подведомственным управлению 
здравоохранения области»

В соответствии с приказом управления здравоохранения области
от 05.05.2016 №833 «Об утверждении порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели из бюджета области областным 
государственным бюджетным и автономным учреждениям, 
подведомственных управлению здравоохранения области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления здравоохранения области 
от 24.12.2018 № 2048 «Об утверждении перечня целевых субсидий на 2019 
год и распределения на 2019 год целевых субсидий областным
государственным бюджетным учреждениям, подведомственных управлению 
здравоохранения области» (далее - Приказ) следующее изменение:

1.1. приложение №3 «Распределение целевых субсидий на обеспечение 
лекарственными средствами детей до 3-х лет и детей из многодетных семей 
до 6 лет», утвержденное Приказом, изложить и утвердить в редакции 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления здравоохранения области 
И.Г.Ковергину.

Начальник управления 
здравоохранения области



ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления здравоохранения области 
от А.6* *VT2019№ S& 53

Распределение целевых субсидий 
на обеспечение лекарственными средствами детей до 3-х лет и детей из

многодетных семей до 6 лет 
в соответствии с Перечнем лекарственных препаратов, отпускаемых по 

рецептам врачей бесплатно, утвержденного Приложением №5 
к Программе государственных гарантий бесплатного оказания населению 

Тамбовской области медицинской помощи на 2019 год и на плановый период 
2020 2021 годов, утвержденной постановлением администрации области

от 27.12.2018 №1407

Наименование учреждения

Код по 
классификации 

расходов 
бюджета

Сумма, рублей

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Бондарская центральная районная 
больница» (далее-ЦРБ)»

004 0909 
06 1 04 15090 612

339 883,17

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Жердевская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612

1 036 314,16

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Знаменская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612

624 816,24

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Инжавинская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612 972 074,69

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Кирсановская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612 1 685 902.85



Наименование учреждения

Код по 
классификации 

расходов 
бюджета

Сумма, рублей

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Городская больница города 
Котовска»

004 0909 
06 1 04 15090 612

1 208 345,06

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Мичуринская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612 1 500 109,47

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Мордовская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612 505 082,73

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Моршанская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612 2 779 805,17

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Мучкапская ЦРБ имени академика 
М.И.Кузина»

004 0909 
06 1 04 15090 612

388 101,72

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Никифоровская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612 758 312,22

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Первомайская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612 1 158 800,16

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Петровская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612 752 807,23

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Пичаевская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612

357 824,28



Наименование учреждения

Код по 
классификации 

расходов 
бюджета

Сумма, рублей

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Рассказовская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612

2 879 109,19

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Ржаксинская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612 410 121,67

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Сампурская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612 450 032,84

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Сосновская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612 758 312,22

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Староюрьевская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612 462 419,07

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Тамбовская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612 3 947 077,03

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Токаревская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612

575 271,34

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Уваровская ЦРБ»

004 0909 
06 1 04 15090 612

1 089 987,80

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Уметская ЦРБ

004 0909 
06 1 04 15090 612

315 160,56



Наименование учреждения

Код по 
классификации 

расходов 
бюджета

Сумма, рублей

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Городская больница №2 города 
Мичуринска»

004 0909 
06 1 04 15090 612

3 725 501,23

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Городская клиническая больница 
имени Архиепископа Луки 
г.Тамбова»

004 0909 
06 1 04 15090 612

5 942 635,50

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Городская детская поликлиника 
имени Валерия Коваля г.Тамбова»

004 0909 
06 1 04 15090 612 6 732 601,54

Тамбовское областное 
государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Городская клиническая больница 
№4 г.Тамбова»

004 0909 
06 1 04 15090 612

2 643 590,86

ИТОГО: 44 000 000,00


